
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

ODGCI1 4 / 2024 17/01/2024

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro ROMEO Caterina

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

GERVASONI Maria Elena RUSPA Pietro

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GRITTI Ilaria STRANIERO Giovanni

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

LEVI MONTALCINI Piera TAMBURINI Enrico

BENEDETTI Paolo MAINA Benedetta VALENTINO Claudia

BORINI Alessandro MARTINEZ Francesco

BRIANZA Isabella NALLO Vittoria

DI NARDO Antonio POGGIO Graziella Elena

In totale, con il Presidente, n. 22 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: CAPETTI Filiberto Maria - FILIPPI Marina - 
MOSSA Tiziana

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:

ORDINE  DEL  GIORNO  AVENTE  AD  OGGETTO:  "ISTITUZIONE  DI  UN
TAVOLO  DI  CONFRONTO  DELLE  ASSOCIAZIONI  GIOVANILI  E  DEL
CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE DEI RAGAZZI/DELLE RAGAZZE".

Premesso che: 

• Il  28  febbraio  2023  il  Consiglio  della  Circoscrizione  1  ha  approvato  un  ordine  del  giorno
intitolato “ISTITUZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE DEI RAGAZZI /DELLE
RAGAZZE”, presentato dalla Consigliera Gervasoni 

• nel suddetto ordine del giorno si impegnavano la Presidente e la Giunta a farsi parte attiva, in
stretto raccordo con il Consiglio di Circoscrizione e le sue articolazioni, nell’istituire il Consiglio
Circoscrizionale dei Bambini/delle Bambine, dei Ragazzi/delle Ragazze.

Considerato che:

• Il Consiglio ha approvato il 28/10/2023 gli indirizzi di utilizzo dei locali di Via Vanchiglia 3/bis
per la concessione gratuita continuativa annuale del locale in favore di associazioni giovanili per
la realizzazione di attività di carattere culturale, artistico, sociale e formativo;

• sempre  più  sovente  viene  rappresentata  sia  nelle  commissioni  di  lavoro,  sia  in  Consiglio  la
necessità di confronto e di dialogo con le nuove generazioni per affrontare varie tematiche a loro
legate, quali ad esempio il disagio giovanile o la mala movida;

Impegna la presidente e la Giunta:

• a riferire in merito alla costituzione del Consiglio delle ragazze e dei ragazzi;
• ad avviare un percorso che valuti la realizzazione di un tavolo delle associazioni e delle realtà

giovanili del territorio che diventi un punto di discussione e di confronto al fine di favorire la
partecipazione per una gestione condivisa delle varie problematiche.

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Valentino, Poggio e Gritti.

La Consigliera Valentino presenta il seguente emendamento sostitutivo: alla 2^ riga del dispositivo
sostituire dalle parole “a istituire..” fino alle parole “..delle associazioni” con la seguente frase: “ad
avviare un percorso che valuti la realizzazione di un tavolo delle associazioni e delle realtà”

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di emendamento mediante votazione elettronica.

Pag 2 di 3



Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 22
VOTI FAVOREVOLI: N. 22

Esito: emendamento approvato

LA PRESIDENTE

Invita  i  Consiglieri  a  votare  la  proposta  di  ordine  del  giorno,  come sopra  emendato,  mediante
votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 22
VOTI FAVOREVOLI: N. 22

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di  approvare  l’ordine  del  giorno  avente  ad  oggetto:  “ISTITUZIONE  DI  UN  TAVOLO  DI
CONFRONTO  DELLE  ASSOCIAZIONI  GIOVANILI  E  DEL  CONSIGLIO
CIRCOSCRIZIONALE DEI RAGAZZI/DELLE RAGAZZE”.
________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


		2024-01-19T13:47:25+0100
	CRISTINA SAVIO




